[image: image1.png]

ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛАСТУНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ________________

№_____
станица Пластуновская

«Об утверждении Перечня мест, нахождение в которых
может причинить вред здоровью несовершеннолетних,
их физическому, интеллектуальному,  духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых,
вне зависимости от времени суток не допускается
нахождение несовершеннолетних без сопровождения
родителей (лиц их заменяющих),
ответственных лиц на территории
Пластуновского сельского поселения Динского района»

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Федеральным законом от 9 февраля 2007 года № 16 «О транспортной безопасности» Законом Краснодарского края от 21 июля 2008 года № 1539-КЗ «О мерах по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Краснодарском крае», и Заключениями экспертной комиссии по результатам рассмотрения и оценки предложений об определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых вне зависимости от времени суток запрещается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей на территории Пластуновского сельского поселения, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить перечень мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью несовершеннолетних, их физическому, интеллектуальному, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых вне зависимости от времени суток не допускается нахождение несовершеннолетних без сопровождения родителей (лиц их заменяющих), ответственных лиц на территории Пластуновского сельского поселения Динского района (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на директора муниципального бюджетного учреждения Пластуновского сельского
поселения по физической культуре, спорту и молодежной политике «Лидер» (Погорелов).
2. Специалисту 1 категории общего отдела (Маликов) опубликовать настоящее постановление в газете «Пластуновские известия» и разместить на официальном сайте администрации Пластуновского сельского поселения Динского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации

Пластуновского

сельского поселения

С.К.Олейник

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к постановлению администрации Пластуновского сельского поселения

Динского района от _________________
№_____

Об утверждении Перечня мест,

нахождение в которых может причинить вред здоровью

несовершеннолетних, их физическому, интеллектуальному, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых вне зависимости от времени суток не допускается нахождение несовершеннолетних без сопровождения родителей (лиц их заменяющих), ответственных лиц на территории Пластуновского сельского поселения Динского района»

Проект внесен:

Заместителем главы администрации

Пластуновского сельского поселения

Динского района

А.А.Завгородний
«___»_______________2018 года

Составитель проекта:
Заместитель главы администрации

Пластуновского сельского поселения

«___»_______________2018 года

А.А.Завгородний
Проект согласован:
Начальник общего отдела администрации

Пластуновского сельского поселения
«___»_______________2018 года

Ю.И.Петренко
Ведущий специалист общего отдела

администрации Пластуновского

сельского поселения»

О.Ю.Лавриненко

«___»_______________2018года

Специалист 2 категории отдела ЖКХ,

земельных и имущественных отношений

администрации Пластуновского

сельского поселения

И.В.Калинина «___»_______________2018 года
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

Пластуновского сельского

поселения Динского района

от _______________№_______

ПЕРЕЧЕНЬ

мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью

несовершеннолетних, их физическому, интеллектуальному, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых вне зависимости от времени суток не допускается нахождение несовершеннолетних без сопровождения родителей (лиц их заменяющих), ответственных лиц на территории Пластуновского сельского поселения Динского района»
	№ п/п
	Наименование объекта
	Местонахождение
	Юридическое лицо
	Осуществляемая деятельность

	1
	Железнодорожный вокзал и железнодорожный переезд, находящиеся на территории Пластуновского сельского поселения (радиус 50 метров)
	ул. Красная

ул. Украинская
(около ЖД будки)

	2
	Карьер кирпичного завода, находящийся на территории Пластуновского сельского поселения (радиус 100 метров)
	ул. Гоголя

	3
	Река «Кочеты» и прилегающие к ней береговые зоны, находящиеся на территории Пластуновского сельского поселения (радиус 50 метров от водной глади)
	ул. Морозова

	4
	Железнодорожный мост находящийся на территории Пластуновского сельского поселения, через реку «1 –я Кочеты» на 641 км., ПК-1 (и прилегающую территорию в радиусе 50 метров)
	Река 1-я кочеты 641 км., ПК-1

Глава администрации

Пластуновского

сельского поселения

   С.К.Олейник